様式第１号

                                                        令和     年     月     日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行   様

                                     申請者 住 所

機関・団体名

                                           代表者                        印

令和２年度地域生涯学習支援助成金交付申請書

 標記について、下記のとおり交付を受けたいので、令和２年度地域生涯学習支援助成金交付要綱

第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 事業名

２ 申請額         金            円

３  添付書類

（１）事業実施計画書（付表１－１）

（２）収支予算書（付表１－２）

（３）団体等概要書（付表１－３）

（４）その他参考となる資料

付表１－１

事 業 実 施 計 画 書

機関・団体名

事業の

名称

事業実施

の背景・

目的

地域や地域住民にどのような課題や要請があるのか、事業の意義等についてお書きください。

事業

内容

①実施時期、②実施場所、③参加対象者、④受講（入場）予定者数、⑤テーマ・講師、⑥事業内容、

⑦参加費（受講料・入場料）の有無・金額 等を記載下さい。

※複数回にわたる場合はそれぞれについて記載下さい。

※資料がある場合は添付に代えていただいても結構です。

期待され

る事業の

効果

上記事業の参加者が、学習したことを社会生活の中でどのように生かすことを想定しているか、地域や

地域住民の課題がどのように解決されるか等ご記入ください。

付表１－２

収 支 予 算 書

機関・団体名

１ 収入

科 目 予算額 内 訳

財団助成金

団体負担金

受講料等収入

 その他の収入

円

円

円

円

山形県生涯学習文化財団助成金

合   計

２ 支出

 科 目 予算額 内 訳

助

成

対

象

経

費

円

小 計 円

 科 目 予算額 内 訳

助

成

対

象

外

経

費

円

小 計 円

合   計 円

付表１－３

団 体 等 概 要 書

機関・団体名  代表者名

機関・団体区分

（該当する番号に○

をつけてください。）

１．生涯学習・社会教育関係施設及び芸術・文化施設

２．生涯学習・社会教育関係行政機関

（公民館・コミュニティセンター、市町村主体の協議会・実行委員会等含む）

３．高等教育機関

４．NPO法人

５．地域の生涯学習振興に寄与している任意団体

所在地
 〒 －

事務担当者名

連絡先

担当者名：

電話番号：          FAX番号：

メールアドレス：

会計担当者名

連絡先

会計担当者名：

電話番号：          FAX番号：

メールアドレス：

設立年月日 昭和・平成・令和   年  月  日 会 員 数       人

設立目的

活動内容

＊資料がある場

合は添付に代え

ていただいても

結構です

活動実績

＊資料がある場

合は添付に代え

ていただいても

結構です。

様式第２号

    学習文化 第  号

令和  年 月 日

実施機関・団体の長 あて

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行

令和２年度地域生涯学習支援助成金交付決定通知書

 令和  年  月  日付で交付申請のあった標記助成金について、令和２年度地域生涯学習支

援助成金交付要綱第７条に基づき、下記のとおり交付することに決定したので通知します。

記

１ 事業名

２ 交付決定額        金            円

３ 決定及び承認の条件等

（１） 助成対象事業の実績により交付すべき額が、前条の助成金交付決定通知書に記載した額を下

回る場合は、助成金の額は交付すべき額以内の額とする

（２） 助成対象事業の内容を変更（軽微な変更を除く。）する場合には、あらかじめ事業変更承認

申請書（様式第３号）に所定の書類を添付して理事長に提出し、理事長の承認を受けること

（３） 助成対象事業を中止し、又は廃止しようとする場合には、あらかじめ事業中止（廃止）承認

申請書（様式第４号）を提出し、理事長の承認を受けること

（４） 助成対象事業が予定期間内に完了しない場合又は助成対象事業の遂行が困難となった場合に

は、速やかに理事長に報告してその指示を受けること

（５）  助成対象事業を実施する際のポスター・パンフレット・看板や報告書その他の成果物には、

「地域生涯学習支援事業」であることを表示すること

様式第３号

令和  年  月  日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行  様

所 在 地 〒

機関・団体名

代 表 者

（職・氏名）                印

令和２年度地域生涯学習支援助成金事業変更承認申請書

 このことについて、令和  年  月  日付学習文化第   号で助成金の交付決定の通知があっ

た標記事業について、計画を変更したいので、令和２年度地域生涯学習支援助成金交付要綱第８条（２）

の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 事業名

２ 交付決定額        金            円

３ 変更交付申請額      金            円

４ 変更理由

５  添付書類

   （１）事業実施計画書【変更後】（付表３－１）

  （２）収支予算書【変更後】（付表３－２）

付表３－１

事業実施計画書【 変更後 】

※変更する欄のみ記入してください。

機関・団体名

事業の

名称

事業実施

の背景・

目的

地域や地域住民にどのような課題や要請があるのか、事業の意義等についてお書きください。

事業

内容

①実施時期、②実施場所、③参加対象者、④受講（入場）予定者数、⑤テーマ・講師、⑥事業内容、

⑦参加費（受講料・入場料）の有無・金額 等を記載下さい。

※複数回にわたる場合はそれぞれについて記載下さい。

※資料がある場合は添付に代えていただいても結構です。

期待され

る事業の

効果

上記事業の参加者が、学習したことを社会生活の中でどのように生かすことを想定しているか、地域や

地域住民の課題がどのように解決されるか等ご記入ください。

付表３－２

収支予算書【 変更後 】

機関・団体名

１ 収入

科 目 変更前 予算額 変更後 予算額 内 訳

財団助成金

団体負担金

受講料等収入

 その他の収入

円

円

円

円

円

円

円

円

山形県生涯学習文化財団助成金

合   計 円 円

２ 支出

 科 目 変更前 予算額 変更後 予算額 内 訳

助

成

対

象

経

費

小 計 円 円

 科 目 変更前 予算額 変更後 予算額 内 訳

助

成

対

象

外

経

費

小 計 円 円

合   計 円 円

 ※領収書等の写しを添付して下さい。

様式第４号

令和  年  月  日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行   様

所 在 地 〒

機関・団体名

代 表 者

（職・氏名）                印

令和２年度地域生涯学習支援助成金事業中止（廃止）承認申請書

 このことについて、令和  年  月  日付学習文化第   号で助成金の交付決定の通知があっ

た標記事業について、事業を中止（廃止）したいので、令和２年度地域生涯学習支援助成金交付要綱

第８条（３）の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 事業名

２ 交付決定額        金            円

  （既受領済額       金            円）

３ 中止（廃止）理由

様式第５号

学習文化 第   号

令和  年 月  日

実施機関・団体の長 あて

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行

令和２年度地域生涯学習支援助成金事業変更承認通知書

 令和  年  月  日付で変更承認申請のあった標記事業について、令和２年度地域生涯学習支

援助成金交付要綱第９条に基づき、下記のとおり通知します。

記

１ 事業名

２ 変更交付決定額       金            円

３ 承認内容

４ 承認の条件

様式第６号

学習文化 第   号

令和  年 月  日

実施機関・団体の長 あて

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行

令和２年度地域生涯学習支援助成金事業中止（廃止）承認通知書

 令和  年  月  日付で事業中止（廃止）承認申請のあった標記事業について、令和２年度地域

生涯学習支援助成金交付要綱第９条第２に基づき、下記のとおり通知します。

記

１ 事業名

２ 承認内容

３ 承認の条件

様式第７号

                                                           令和    年    月    日

公益財団法人 山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行   様

所 在 地 〒

機関・団体名

代 表 者

（職・氏名）                印

令和２年度地域生涯学習支援助成金事業実績報告書

  令和  年  月  日付学習文化第  号で交付決定の通知があった標記助成金について、令

和２年度地域生涯学習支援助成金交付要綱第１０条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

 １ 事業名

２ 事業費総額       金            円

３  交付決定額       金            円

４  添付書類

   （１）事業実績報告書（付表７－１）

  （２）収支精算書（付表７－２）

   （３）講座実施に係る広報紙・新聞の記事等

    (４) 領収書の写し

付表７－１

事 業 実 績 報 告 書

機関・団体名

事業の

名称

事業実施

の背景・

目的

事業

内容

①実施時期、②実施場所、③参加対象者、④受講（入場）予定者数、⑤テーマ・講師、⑥事業内容、

⑦参加費（受講料・入場料）の有無・金額 等を記載下さい。

※複数回にわたる場合はそれぞれについて記載下さい。

※資料がある場合は添付に代えていただいても結構です。

事業の

成果と

課題

○成果 ※成果を図る指標等があれば併せてお書きください。(例：参加者アンケート満足度○%達成等)

●課題

今後の

活用・

将来計画

当該事業の成果を今後どう活用し、発展させていくか、を記載して下さい。

付表７－２

収 支 精 算 書

機関・団体名

１ 収入

科 目 予算額 精算額 内 訳

財団助成金

団体負担金

受講料等収入

 その他の収入

円

円

円

円

円

円

円

円

山形県生涯学習文化財団助成金

合   計 円 円

２ 支出

 科 目 予算額 精算額 内 訳

助

成

対

象

経

費

小 計 円 円

 科 目 予算額 精算額 内 訳

助

成

対

象

外

経

費

小 計 円 円

合   計 円 円

 ※領収書等の写しを添付して下さい。

様式第８号－１

学習文化  第   号

令和  年  月  日

 実施機関・団体の長 あて

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行

令和２年度地域生涯学習支援助成金確定通知書

令和  年  月  日付で実績報告の提出のありました令和２年度地域生涯学習支援助成金につ

いて、令和２年度地域生涯学習支援助成金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり額を確定し

ます。

記

１ 事業名

２ 交付決定額       金            円

３ 確定額         金            円

様式第８号－２

学習文化  第   号

令和  年  月  日

実施機関・団体の長 あて

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行

令和２年度地域生涯学習支援助成金確定通知書

令和  年  月  日付で実績報告の提出のありました令和２年度地域生涯学習支援助成金につ

いて、令和２年度地域生涯学習支援助成金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり額を確定し

ます。

なお、既に交付した助成金の額が確定した額を超えるので、令和２年度地域生涯学習支援助成金交

付要綱第１１条第２項の規定により、下記のとおり助成金の返還について通知します。

記

１  事業名

２  交付決定額   金            円

３  確定額     金            円

４  既支払額    金            円

５  返還金額    金            円

６  返還期日    令和  年  月  日

７  振込み先    下記口座へ返還金のお振り込みをお願いいたします。

振込手数料は御負担くださいますようお願いいたします。

※別添通帳表紙の写し参照

金融機関名：山形銀行 本店営業部

口座番号 ：普通 ３００９６３７

口座名義人：公益
コウエキ

財団
ザイダン

法人
ホウジン

 山形県
ヤマガタケン

生涯
ショウガイ

学習
ガクシュウ

文化
ブ ン カ

財団
ザイダン

理事長
リ ジ チ ョ ウ

  細 谷 知 行

様式第９号

                                                         令和   年  月  日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行  様

                                       請求者 住 所

                                               機関・団体名

                                               代表者                     印

令和２年度地域生涯学習支援助成金交付請求書

 令和  年 月 日付学習文化第  号で額の確定通知のあった標記助成金について、令和２年

度地域生涯学習支援助成金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり請求します。

                                        記

  １  事業名

  ２ 請求金額      金            円

  ３ 振込先

＊下記の内容を記入のうえ、通帳の写しを添付してください

   金融機関・支店名：     銀行    支店

預金種別： 普通（総合） ・ 当座

口座番号：

口座名義：

    （必ずフリガナも記入してください）

様式第１０号

                                                       令和  年  月  日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団

理 事 長  細 谷 知 行   様

                                   申請者 住 所

                                           機関・団体名

                                           代表者               印

令和２年度地域生涯学習支援助成金概算払請求書

令和  年 月 日付学習文化第  号で交付決定通知のあった標記助成金について、令和２年

度地域生涯学習支援助成金交付要綱第１２条第３の規定により、下記のとおり請求します。

記

１ 事業名

２ 交付決定額      金             円

３ 請求額        金             円

４ 概算払請求の理由

５ 振込先

＊下記の内容を記入のうえ、通帳の写しを添付してください

   金融機関・支店名：     銀行    支店

       預金種別： 普通（総合） ・ 当座

        口座番号：

        口座名義：

    （必ずフリガナも記入してください）